
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»        

 
  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 21  февраля  2020г. № 152 

ст. Гиагинская 
 

« Об участии муниципального образования « Гиагинское сельское поселение» в 

конкурсном отборе  проектов  развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местной инициативе граждан» 
 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления» от 06.10.2003 года,  на основании Постановления 

Кабинета Министров Республики  Адыгея № 212 от 10.10.2018г « О некоторых вопросах 

реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных  на местных 

инициативах», рассмотрев предложение Главы муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение и  решение  заключительного собрания жителей п. Гончарка  по 

определению параметров проекта « Подвиг героев мы помним всегда, в граните 

печатая их имена» Совет народных депутатов  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1.  Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинское 

поселение» на участие в конкурсном отборе проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах, реализуемых в 2020году на 

территории городских и сельских поселений Республики Адыгея. 
 

2. Администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»:  

         Сформировать заявку по проекту « Подвиг героев мы помним всегда, в граните 

печатая их имена», включающего ремонт и реконструкцию обелиска, состоящего 

из двух памятников, благоустройство и озеленение прилегающей территории  и 

установку памятных мемориальных плит с фамилиями жителей поселка-

участников Великой Отечественной войны умерших в военное время. 
 

2.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» средства на со финансирование проекта « Подвиг героев мы помним 

всегда, в граните печатая их имена», согласно параметрам установленных на 

заключительном собрании жителей  п. Гончарка по обсуждению проекта. 

2.3. Отправить заявку в комиссию по проведению конкурсного отбора проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на местных  инициативах, 

реализуемых в 2020 году на территории городских, сельских поселений 

Республики Адыгея до 1 марта 2020 года. 
 

3.  Обнародовать настоящее решение в газете «Красное знамя».  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                   С.И. Кондратенко     


